
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Rīgā 
Datums skatāms laika zīmogā Nr. 30-1/3-e 
Uz 16.12.2021. Nr. 1.1-37/21N-6917 

Jūrmalas pilsētas domei 

Par ekspluatācijas (apsaimniekošanas)  
noteikumu saskaņošanu 

Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskais institūts „BIOR” (turpmāk – Institūts) 
iepazinās ar Jūrmalas pilsētas domes 16.12.2021. vēstuli Nr. 1.1-37/21N-6917 “Par Lielupes 
ekspluatācijas noteikumu saskaņošanu” un tai pievienotajiem dokumentiem. Šajā vēstulē lūgts 
saskaņot Jūrmalas valstspilsētas un Rīgas valstspilsētas administratīvajā teritorijā ietilpstošās 
Lielupes ekspluatācijas noteikumus.  

Lielupes ekspluatācijas noteikumi Lielupes daļai Jūrmalas valstspilsētas un Rīgas valstspilsētas 
pašvaldību administratīvajās teritorijās (turpmāk – Noteikumi) izstrādāti 2021. gadā. Noteikumi ir 
aktualizēta 2016. gadā SIA “Vides Konsultāciju Birojs” izstrādāto noteikumu redakcija, ko 
sagatavojusi Jūrmalas pilsētas dome. Noteikumos norādīts, ka Lielupe var tikt izmantota rekreācijai, 
atpūtai uz un pie ūdeņiem un peldvietu organizēšanai, amatierzvejai (makšķerēšanai), 
ūdenssportam, kuģošanai, kuģošanas līdzekļu piestātņu izvietošanai u.c. aktivitātēm. Noteikumos 
ir noteikti vairāki rekreācijas un citu aktivitāšu ierobežojumi (darbību ierobežojumi zivju nārsta un 
migrācijas laikā, peldvietu un citu infrastruktūras objektu izveidei, piekrastes platību izmantošanai 
u.c.), kuru īstenošana tieši vai netieši samazina Lielupes ekspluatācijas ietekmi uz zivju resursiem. 

Zivsaimnieciskās ekspertīzes par Lielupes ekspluatāciju kā tādu Institūts nav veicis, taču Institūts 
ir sagatavojis vairākus zivsaimnieciskās ekspertīzes atzinumus par saimniecisko darbību 
(galvenokārt piestātņu un citu objektu izbūve, dziļuma uzturēšanas darbi) Lielupes lejtecē. 
Noteikumos iekļautie darbību ierobežojumi kopumā saskan ar šajos atzinumos rekomendētajiem 
ierobežojumiem. 

Ņemot vērā iepriekš minēto Institūts secina, ka Lielupes ekspluatācija atbilstoši Noteikumu 
nosacījumiem nebūs saistīta ar nelabvēlīgu ietekmi uz zivju resursiem un savas kompetences 
robežās saskaņo šos Noteikumus. 
 
 
 
 
 
Zivju resursu pētniecības 
departamenta vadītājs                                                                                                        Didzis Ustups 
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